
"§U hJT,e
il} ilF}AreTAd\4 f hdT,&L

fl*}rÉ_-, X:

5Át-§-il}

D. N". 7.08ü2018.

VISTO: Asunto N'339/2018, de fecha 15 de junio de 2018 caratulado: "Representantes
del Grupo Coral Armonía, solicita se declare de lnterés Departamenta! encuentro
internacional de coros a realizarse los días 3, 4 y 5 de agosto en nuestra ciudad".

RESULTANDO: l) Que los días 3, 4 y 5 de agosto del presente, en nuestra ciudad se
estará llevando adelante el segundo encuentro internacional de coros, organizado por el
Grupo Armonía de Salto.

ll) Que en virtud de la importancia del evento, donde participarán
coros de Argentina, Brasil y de nuestro país, los organizadores solicitan que el mismo sea
declarado de interés departamental.

CONSIDERANDO: Que la solicitud luego de haber sido estudiada por la Comisión de
Cultura, considera pertinente hacer lugar a lo solicitado.

ATENTO: a ello; y a lo informado por Comisión de Cultura.

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE SALTO

DECRETA:

Artículo 1".- Declárase de lnterés Departamental a! segundo encuentro
internacional de coros organizado por el "Grupo Coral Armonía", a realizarse los
días 3, 4 y 5 de agosto de 2018, en nuestra ciudad".

Art. 2".- Comuníquese, etc.

,,
SALA DE SESIONES ''GRAL. JOSE ARTIGAS'' DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN
SALTO, A DOS DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO.

Presidente

§

jci sa it*Gael i n*t. c*m " u y -'1,{,.'rvw' i L"i r'¡iaci*s¡¡ I l*. gu L:. t"r v

Dr. Mdrúel ttñaría Barreiro

LJrr"rg*av "13;'X - Tel./l=ax: 473 3;134É - "+7.,{ "i553;l



CUMPLASE; notifíquese, comuníquese

electrónico. Pase al Departamento de

diarios locales y en la página web de

archívese.

Lic. FABIAN BOCHIA RASTELLINO
Secretario General

Salto, agosto 09 de 2018.-

a todas las reparticiones via correo

Comunicaciones para publicar en

la lntendencia de Salto. Cumplido

ES LIMA PROSERPI
lntendente


